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ZÁKON
z 29. mája 2025,

ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov
v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých

zákonov

Národná rada Slovenskej republiky sa uzniesla na tomto zákone:

Čl. I

Zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení zákona č. 43/2004 Z. z., zákona č. 177/2004
Z. z., zákona č. 191/2004 Z. z., zákona č. 391/2004 Z. z., zákona č. 538/2004 Z. z., zákona
č. 539/2004 Z. z., zákona č. 659/2004 Z. z., zákona č. 68/2005 Z. z., zákona č. 314/2005 Z. z.,
zákona č. 534/2005 Z. z., zákona č. 660/2005 Z. z., zákona č. 688/2006 Z. z., zákona č. 76/2007
Z. z., zákona č. 209/2007 Z. z., zákona č. 519/2007 Z. z., zákona č. 530/2007 Z. z., zákona
č. 561/2007 Z. z., zákona č. 621/2007 Z. z., zákona č. 653/2007 Z. z., zákona č. 168/2008 Z. z.,
zákona č. 465/2008 Z. z., zákona č. 514/2008 Z. z., zákona č. 563/2008 Z. z., zákona
č. 567/2008 Z. z., zákona č. 60/2009 Z. z., zákona č. 184/2009 Z. z., zákona č. 185/2009 Z. z.,
zákona č. 504/2009 Z. z., zákona č. 563/2009 Z. z., zákona č. 374/2010 Z. z., zákona
č. 548/2010 Z. z., zákona č. 129/2011 Z. z., zákona č. 231/2011 Z. z., zákona č. 250/2011 Z. z.,
zákona č. 331/2011 Z. z., zákona č. 362/2011 Z. z., zákona č. 406/2011 Z. z., zákona
č. 547/2011 Z. z., zákona č. 548/2011 Z. z., zákona č. 69/2012 Z. z., zákona č. 189/2012 Z. z.,
zákona č. 252/2012 Z. z., zákona č. 288/2012 Z. z., zákona č. 395/2012 Z. z., zákona č. 70/2013
Z. z., zákona č. 135/2013 Z. z., zákona č. 318/2013 Z. z., zákona č. 463/2013 Z. z., zákona
č. 180/2014 Z. z., zákona č. 183/2014 Z. z., zákona č. 333/2014 Z. z., zákona č. 364/2014 Z. z.,
zákona č. 371/2014 Z. z., zákona č. 25/2015 Z. z., zákona č. 61/2015 Z. z., zákona č. 62/2015
Z. z., zákona č. 79/2015 Z. z., zákona č. 140/2015 Z. z., zákona č. 176/2015 Z. z., zákona
č. 253/2015 Z. z., zákona č. 361/2015 Z. z., zákona č. 375/2015 Z. z., zákona č. 378/2015 Z. z.,
zákona č. 389/2015 Z. z., zákona č. 437/2015 Z. z., zákona č. 440/2015 Z. z., zákona
č. 341/2016 Z. z., zákona č. 264/2017 Z. z., zákona č. 279/2017 Z. z., zákona č. 335/2017 Z. z.,
zákona č. 344/2017 Z. z., zákona č. 57/2018 Z. z., zákona č. 63/2018 Z. z., zákona č. 112/2018
Z. z., zákona č. 209/2018 Z. z., zákona č. 213/2018 Z. z., zákona č. 317/2018 Z. z., zákona
č. 347/2018 Z. z., zákona č. 368/2018 Z. z., zákona č. 385/2018 Z. z., zákona č. 4/2019 Z. z.,
zákona č. 10/2019 Z. z., zákona č. 54/2019 Z. z., zákona č. 88/2019 Z. z., zákona č. 155/2019
Z. z., zákona č. 221/2019 Z. z., zákona č. 223/2019 Z. z., zákona č. 228/2019 Z. z., zákona
č. 233/2019 Z. z., zákona č. 301/2019 Z. z., zákona č. 315/2019 Z. z., zákona č. 316/2019 Z. z.,
zákona č. 319/2019 Z. z., zákona č. 390/2019 Z. z., zákona č. 393/2019 Z. z., zákona
č. 462/2019 Z. z., zákona č. 46/2020 Z. z., zákona č. 198/2020 Z. z., zákona č. 296/2020 Z. z.,
zákona č. 416/2020 Z. z., zákona č. 420/2020 Z. z., zákona č. 421/2020 Z. z., zákona č. 76/2021
Z. z., zákona č. 215/2021 Z. z., zákona č. 257/2021 Z. z., zákona č. 310/2021 Z. z., zákona
č. 408/2021 Z. z., zákona č. 416/2021 Z. z., zákona č. 129/2022 Z. z., zákona č. 222/2022 Z. z.,
zákona č. 232/2022 Z. z., zákona č. 257/2022 Z. z., zákona č. 433/2022 Z. z., zákona
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č. 496/2022 Z. z., zákona č. 519/2022 Z. z., zákona č. 59/2023 Z. z., zákona č. 60/2023 Z. z.,
zákona č. 65/2023 Z. z., zákona č. 123/2023 Z. z., zákona č. 128/2023 Z. z., zákona č. 205/2023
Z. z., zákona č. 278/2023 Z. z., zákona č. 281/2023 Z. z., zákona č. 309/2023 Z. z., zákona
č. 315/2023 Z. z., zákona č. 508/2023 Z. z., zákona č. 530/2023 Z. z., zákona č. 46/2024 Z. z.,
zákona č. 87/2024 Z. z., zákona č. 248/2024 Z. z., zákona č. 278/2024 Z. z., zákona č. 279/2024
Z. z., zákona č. 355/2024 Z. z., zákona č. 26/2025 Z. z., zákona č. 83/2025 Z. z., zákona
č. 104/2025 Z. z., zákona č. 141/2025 Z. z., zákona č. 150/2025 Z. z. a zákona č. 152/2025
Z. z. sa mení a dopĺňa takto:

1. V § 5 sa odsek 7 dopĺňa písmenom r), ktoré znie:

„r) príjem podľa odseku 1 písm. a) a m) plynúci za výkon činnosti trénera24i) zapísaného do
registra fyzických osôb v športe24j) v úhrnnej sume najviac 300 eur mesačne od všetkých
zamestnávateľov; ak úhrn týchto príjmov presiahne v príslušnom kalendárnom mesiaci
sumu 300 eur, do základu dane sa zahrnú len príjmy nad takto ustanovenú sumu.“.

Poznámky pod čiarou k odkazom 24i a 24j znejú:
„24i) § 83 ods. 1 zákona č. 440/2015 Z. z. v znení zákona č. 354/2016 Z. z.
24j) § 80 zákona č. 440/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.“.

2. V § 17 sa odsek 19 dopĺňa písmenom l), ktoré znie:

„l) výdavky (náklady) na podporu športu podľa § 30ca, ak v príslušnom zdaňovacom období
daňovník vykáže kladný základ dane.“.

3. V § 17 ods. 38 sa za slová „19 písm. h)“ vkladajú slová „a l)“.

4. V § 21 ods. 1 úvodnej vete sa slová „účtoval,1)“ nahrádzajú slovami „účtoval1) okrem prípadov
podľa § 30ca,“.

5. V § 21 ods. 2 písm. f) sa na konci pripájajú tieto slová: „alebo v § 30ca ods. 6“.

6. Za § 30c sa vkladá § 30ca, ktorý vrátane nadpisu znie:

„§ 30ca
Odpočet výdavkov (nákladov) na podporu športu

(1) Od základu dane zníženého o odpočet daňovej straty u daňovníka, ktorý je právnickou
osobou, alebo od základu dane (čiastkového základu dane) z príjmov podľa § 6 ods. 1 a 2
zníženého o odpočet daňovej straty u daňovníka, ktorý je fyzickou osobou, pri realizácii
podpory športu možno odpočítať 50 % výdavkov (nákladov) vynaložených na podporu športu
a zaúčtovaných v účtovníctve1) daňovníka v zdaňovacom období, za ktoré sa podáva daňové
priznanie. Za výdavok sa považuje obstarávacia cena alebo vlastné náklady nepeňažného
plnenia podľa odseku 7.

(2) Odpočet podľa odseku 1 možno v zdaňovacom období zvýšiť o 25 % kladného rozdielu
medzi priemerom úhrnu výdavkov (nákladov) vynaložených v

a) zdaňovacom období na podporu športu zahrnovaných do odpočtu a úhrnom výdavkov
(nákladov) vynaložených v bezprostredne predchádzajúcom zdaňovacom období na podporu
športu zahrnovaných do odpočtu a

b) dvoch bezprostredne predchádzajúcich zdaňovacích obdobiach na podporu športu
zahrnovaných do odpočtu.

(3) Odpočet podľa odsekov 1 a 2 je možné uplatniť v úhrnnej sume najviac do výšky 250 000
eur za príslušné zdaňovacie obdobie.

(4) Pri odpočte výdavkov (nákladov) na podporu športu od základu dane podľa odsekov 1 a 2
postupuje rovnako aj daňovník s príjmami podľa § 6 ods. 1 a 2, ktorý vedie evidenciu podľa § 6
ods. 11.
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(5) Od základu dane možno podľa odsekov 1 a 2 odpočítať len daňové výdavky podľa § 2
písm. i), ktoré sú evidované oddelene od ostatných výdavkov (nákladov) daňovníka.

(6) Odpočet podľa odsekov 1 a 2 nemožno uplatniť na výdavky (náklady), na ktoré bola
poskytnutá úplná alebo čiastočná podpora z verejných financií.

(7) Podporou športu, pri ktorej realizácii možno uplatniť odpočet podľa odsekov 1 a 2, sa
rozumie poskytnutie nepeňažného plnenia športovej organizácii,120la) a to formou poskytnutia
športového náčinia alebo športového vybavenia daňovníkom športovej organizácii.

(8) Finančné riaditeľstvo do troch kalendárnych mesiacov nasledujúcich po uplynutí lehoty
na podanie daňového priznania zverejní v zozname daňových subjektov podľa osobitného
predpisu120l) tieto údaje:

a) o daňovníkovi, ktorý si pri realizácii podpory športu uplatnil odpočet podľa odsekov 1 a 2,:

1. meno, priezvisko, adresu trvalého pobytu fyzickej osoby alebo obchodné meno a sídlo
právnickej osoby, daňové identifikačné číslo,

2. výšku uplatneného odpočtu a zdaňovacie obdobie jeho uplatnenia,

3. dátum začiatku realizácie podpory športu,

b) o športovej organizácii, ktorej bolo poskytnuté plnenie podľa odseku 7, údaje v členení
názov, adresa sídla a jej identifikačné číslo.

(9) Ak odpočet podľa odsekov 1 a 2 nie je možné uplatniť z dôvodu, že daňovník vykázal
daňovú stratu alebo základ dane po znížení o odpočet daňovej straty je nižší ako odpočet podľa
odsekov 1 a 2, je možné odpočet výdavkov (nákladov) na podporu športu alebo jeho
zostávajúcu časť uplatniť v najbližšom nasledujúcom zdaňovacom období, v ktorom daňovník
vykáže základ dane, najviac však v piatich zdaňovacích obdobiach bezprostredne
nasledujúcich po zdaňovacom období, v ktorom nárok na odpočet podľa odsekov 1 a 2
vznikol.“.

Poznámka pod čiarou k odkazu 120la znie:
„120la) § 8 zákona č. 440/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.“.

7. V § 30d ods. 2 sa za slová „§ 30c“ vkladajú slová „alebo § 30ca“.

8. V § 30e ods. 7 písm. b) sa na konci pripájajú tieto slová: „alebo do odpočtu výdavkov
(nákladov) na podporu športu podľa § 30ca“.

9. V § 39 ods. 2 písm. f) treťom bode sa na konci pripájajú tieto slová: „a desiatom bode“.

10. V § 39 ods. 2 sa písmeno f) dopĺňa desiatym bodom, ktorý znie:

„10. príjem podľa § 5 ods. 7 písm. r),“.

11. Za § 52zzzf sa vkladá § 52zzzg, ktorý vrátane nadpisu znie:

„§ 52zzzg
Prechodné ustanovenia k úpravám účinným od 1. januára 2026

(1) Ustanovenie § 5 ods. 7 písm. r) v znení účinnom od 1. januára 2026 sa prvýkrát použije
na príjmy plynúce z činnosti vykonávanej trénerom po 31. decembri 2025.

(2) Ustanovenia § 17 ods. 19 písm. l) a ods. 38, § 21 ods. 1 a ods. 2 písm. f) a § 30ca sa
prvýkrát použijú v zdaňovacom období, ktoré sa začína najskôr 1. januára 2026.“.

Čl. II

Zákon č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení zákona č. 551/2003 Z. z., zákona
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č. 600/2003 Z. z., zákona č. 5/2004 Z. z., zákona č. 43/2004 Z. z., zákona č. 186/2004 Z. z.,
zákona č. 365/2004 Z. z., zákona č. 391/2004 Z. z., zákona č. 439/2004 Z. z., zákona
č. 523/2004 Z. z., zákona č. 721/2004 Z. z., zákona č. 82/2005 Z. z., zákona č. 244/2005 Z. z.,
zákona č. 351/2005 Z. z., zákona č. 534/2005 Z. z., zákona č. 584/2005 Z. z., zákona
č. 310/2006 Z. z., nálezu Ústavného súdu Slovenskej republiky č. 460/2006 Z. z., zákona
č. 529/2006 Z. z., uznesenia Ústavného súdu Slovenskej republiky č. 566/2006 Z. z., zákona
č. 592/2006 Z. z., zákona č. 677/2006 Z. z., zákona č. 274/2007 Z. z., zákona č. 519/2007 Z. z.,
zákona č. 555/2007 Z. z., zákona č. 659/2007 Z. z., nálezu Ústavného súdu Slovenskej republiky
č. 204/2008 Z. z., zákona č. 434/2008 Z. z., zákona č. 449/2008 Z. z., zákona č. 599/2008 Z. z.,
zákona č. 108/2009 Z. z., zákona č. 192/2009 Z. z., zákona č. 200/2009 Z. z., zákona
č. 285/2009 Z. z., zákona č. 571/2009 Z. z., zákona č. 572/2009 Z. z., zákona č. 52/2010 Z. z.,
zákona č. 151/2010 Z. z., zákona č. 403/2010 Z. z., zákona č. 543/2010 Z. z., zákona
č. 125/2011 Z. z., zákona č. 223/2011 Z. z., zákona č. 250/2011 Z. z., zákona č. 334/2011 Z. z.,
zákona č. 348/2011 Z. z., zákona č. 521/2011 Z. z., zákona č. 69/2012 Z. z., zákona č. 252/2012
Z. z., zákona č. 413/2012 Z. z., zákona č. 96/2013 Z. z., zákona č. 338/2013 Z. z., zákona
č. 352/2013 Z. z., zákona č. 183/2014 Z. z., zákona č. 195/2014 Z. z., zákona č. 204/2014 Z. z.,
zákona č. 240/2014 Z. z., zákona č. 298/2014 Z. z., zákona č. 25/2015 Z. z., zákona č. 32/2015
Z. z., zákona č. 61/2015 Z. z., zákona č. 77/2015 Z. z., zákona č. 87/2015 Z. z., zákona
č. 112/2015 Z. z., zákona č. 140/2015 Z. z., zákona č. 176/2015 Z. z., zákona č. 336/2015 Z. z.,
zákona č. 378/2015 Z. z., zákona č. 407/2015 Z. z., zákona č. 440/2015 Z. z., zákona
č. 125/2016 Z. z., zákona č. 285/2016 Z. z., zákona č. 310/2016 Z. z., zákona č. 355/2016 Z. z.,
zákona č. 2/2017 Z. z., zákona č. 85/2017 Z. z., zákona č. 184/2017 Z. z., zákona č. 264/2017
Z. z., zákona č. 266/2017 Z. z., zákona č. 279/2017 Z. z., zákona č. 63/2018 Z. z., zákona
č. 87/2018 Z. z., zákona č. 177/2018 Z. z., zákona č. 191/2018 Z. z., zákona č. 282/2018 Z. z.,
zákona č. 314/2018 Z. z., zákona č. 317/2018 Z. z., zákona č. 366/2018 Z. z., zákona
č. 368/2018 Z. z., zákona č. 35/2019 Z. z., zákona č. 83/2019 Z. z., zákona č. 105/2019 Z. z.,
zákona č. 221/2019 Z. z., zákona č. 225/2019 Z. z., zákona č. 231/2019 Z. z., zákona
č. 321/2019 Z. z., zákona č. 381/2019 Z. z., zákona č. 382/2019 Z. z., zákona č. 385/2019 Z. z.,
zákona č. 390/2019 Z. z., zákona č. 393/2019 Z. z., zákona č. 466/2019 Z. z., zákona
č. 467/2019 Z. z., zákona č. 46/2020 Z. z., zákona č. 63/2020 Z. z., zákona č. 66/2020 Z. z.,
zákona č. 68/2020 Z. z., zákona č. 95/2020 Z. z., zákona č. 125/2020 Z. z., zákona č. 127/2020
Z. z., zákona č. 157/2020 Z. z., zákona č. 198/2020 Z. z., zákona č. 258/2020 Z. z., zákona
č. 275/2020 Z. z., zákona č. 296/2020 Z. z., zákona č. 330/2020 Z. z., zákona č. 365/2020 Z. z.,
zákona č. 372/2020 Z. z., nálezu Ústavného súdu Slovenskej republiky č. 388/2020 Z. z., zákona
č. 426/2020 Z. z., zákona č. 126/2021 Z. z., zákona č. 130/2021 Z. z., zákona č. 215/2021 Z. z.,
zákona č. 265/2021 Z. z., zákona č. 283/2021 Z. z., zákona č. 355/2021 Z. z., zákona
č. 397/2021 Z. z., zákona č. 412/2021 Z. z., zákona č. 431/2021 Z. z., zákona č. 454/2021 Z. z.,
zákona č. 92/2022 Z. z., zákona č. 125/2022 Z. z., zákona č. 248/2022 Z. z., zákona č. 249/2022
Z. z., zákona č. 350/2022 Z. z., zákona č. 352/2022 Z. z., zákona č. 399/2022 Z. z., zákona
č. 421/2022 Z. z., zákona č. 518/2022 Z. z., zákona č. 65/2023 Z. z., zákona č. 71/2023 Z. z.,
zákona č. 182/2023 Z. z., zákona č. 203/2023 Z. z., zákona č. 210/2023 Z. z., zákona
č. 273/2023 Z. z., zákona č. 274/2023 Z. z., zákona č. 275/2023 Z. z., zákona č. 530/2023 Z. z.,
zákona č. 28/2024 Z. z., nálezu Ústavného súdu Slovenskej republiky č. 36/2024 Z. z., zákona
č. 87/2024 Z. z., zákona č. 145/2024 Z. z., zákona č. 278/2024 Z. z., zákona č. 310/2024 Z. z.,
zákona č. 361/2024 Z. z., zákona č. 141/2025 Z. z. a zákona č. 150/2025 Z. z sa mení a dopĺňa
takto:

1. V § 84 ods. 5 sa slová „sa určí ako podiel súčtu príjmov dosiahnutých z tejto dohody za obdobie
od vzniku právneho vzťahu na základe tejto dohody“ nahrádzajú slovami „a zamestnanca
v právnom vzťahu trénera57) zapísaného do registra fyzických osôb v športe,57a) ak mesačný
príjem z tohto právneho vzťahu nepresiahne 300 eur, sa určí ako podiel súčtu príjmov
dosiahnutých z tohto právneho vzťahu za obdobie od vzniku tohto právneho vzťahu“.

Poznámky pod čiarou k odkazom 57 a 57a znejú:



153/2025 Z. z. Zbierka zákonov Slovenskej republiky Strana 5

„57) § 83 ods. 1 zákona č. 440/2015 Z. z. o športe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
zákona č. 354/2016 Z. z.
57a) § 80 zákona č. 440/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.“.

2. V § 138 odsek 1 znie:

„(1) Vymeriavací základ zamestnanca, ktorý vykonáva zárobkovú činnosť uvedenú v § 3
ods. 1 písm. a), je príjem plynúci z tejto zárobkovej činnosti okrem príjmov, ktoré nie sú
predmetom dane alebo sú od dane oslobodené podľa osobitného predpisu7) s výnimkou príjmu
z právneho vzťahu trénera zapísaného do registra fyzických osôb v športe (ďalej len „príjem
z trénerskej činnosti“) oslobodeného od dane podľa osobitného predpisu,69d) a okrem príspevkov
na doplnkové dôchodkové sporenie, ktoré platí zamestnávateľ za zamestnanca. Vymeriavací
základ zamestnanca je aj podiel na zisku vyplatený obchodnou spoločnosťou alebo družstvom
zamestnancovi bez účasti na základnom imaní tejto spoločnosti alebo družstva. Vymeriavací
základ zamestnanca, ktorý vykonáva zárobkovú činnosť uvedenú v § 3 ods. 2 a 3, je príjem
plynúci z tejto zárobkovej činnosti okrem príjmov, ktoré nie sú predmetom dane alebo sú od
dane oslobodené podľa právnych predpisov štátu, podľa ktorých sa tento príjem zdaňuje.
Vymeriavací základ zamestnanca v

a) právnom vzťahu na základe dohody určenej podľa § 227a sa znižuje o odvodovú
odpočítateľnú položku; to neplatí ak sa vymeriavací základ znižuje o odvodovú odpočítateľnú
položku z príjmu z trénerskej činnosti,

b) právnom vzťahu na základe dohody o pracovnej činnosti na výkon sezónnej práce sa znižuje
o odvodovú odpočítateľnú položku pri sezónnej práci,

c) právnom vzťahu trénera zapísaného do registra fyzických osôb v športe sa znižuje
o odvodovú odpočítateľnú položku z príjmu z trénerskej činnosti.“.

Poznámka pod čiarou k odkazu 69d znie:
„69d) § 5 ods. 7 písm. r) zákona č. 595/2003 Z. z. v znení zákona č. 153/2025 Z. z.“.

3. V § 138 ods. 6 sa slová „položku a o odvodovú odpočítateľnú položku pri sezónnej práci“
nahrádzajú slovami „položku, odvodovú odpočítateľnú položku pri sezónnej práci a o odvodovú
odpočítateľnú položku z príjmu z trénerskej činnosti“.

4. Za § 138b sa vkladá § 138c, ktorý vrátane nadpisu znie:

„§ 138c
Odvodová odpočítateľná položka z príjmu z trénerskej činnosti

Odvodová odpočítateľná položka z príjmu z trénerskej činnosti je 300 eur za kalendárny
mesiac. Ak vymeriavací základ zamestnanca v právnom vzťahu trénera zapísaného do registra
fyzických osôb v športe je za kalendárny mesiac nižší ako 300 eur, odvodová odpočítateľná
položka z príjmu z trénerskej činnosti je v sume tohto vymeriavacieho základu.“.

Čl. III

Zákon č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení zákona č. 331/2011 Z. z., zákona č. 332/2011 Z. z., zákona č. 384/2011 Z. z.,
zákona č. 546/2011 Z. z., zákona č. 69/2012 Z. z., zákona č. 91/2012 Z. z., zákona č. 235/2012
Z. z., zákona č. 246/2012 Z. z., zákona č. 440/2012 Z. z., zákona č. 218/2013 Z. z., zákona
č. 435/2013 Z. z., zákona č. 213/2014 Z. z., zákona č. 218/2014 Z. z., zákona č. 333/2014 Z. z.,
zákona č. 361/2014 Z. z., zákona č. 130/2015 Z. z., zákona č. 176/2015 Z. z., zákona
č. 252/2015 Z. z., zákona č. 269/2015 Z. z., zákona č. 393/2015 Z. z., zákona č. 447/2015 Z. z.,
zákona č. 125/2016 Z. z., zákona č. 298/2016 Z. z., zákona č. 339/2016 Z. z., zákona
č. 267/2017 Z. z., zákona č. 344/2017 Z. z., zákona č. 177/2018 Z. z., zákona č. 213/2018 Z. z.,
zákona č. 368/2018 Z. z., zákona č. 35/2019 Z. z., zákona č. 221/2019 Z. z., zákona č. 369/2019
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Z. z., zákona č. 390/2019 Z. z., zákona č. 46/2020 Z. z., zákona č. 198/2020 Z. z., zákona
č. 296/2020 Z. z., zákona č. 312/2020 Z. z., zákona č. 416/2020 Z. z., zákona č. 421/2020 Z. z.,
zákona č. 45/2021 Z. z., zákona č. 395/2021 Z. z., zákona č. 408/2021 Z. z., zákona č. 39/2022
Z. z., zákona č. 250/2022 Z. z., zákona č. 325/2022 Z. z., zákona č. 395/2022 Z. z., zákona
č. 433/2022 Z. z., zákona č. 496/2022 Z. z., zákona č. 519/2022 Z. z., zákona č. 59/2023 Z. z.,
zákona č. 507/2023 Z. z., zákona č. 508/2023 Z. z., zákona č. 87/2024 Z. z., zákona č. 102/2024
Z. z., zákona č. 251/2024 Z. z. a zákona č. 279/2024 Z. z. sa mení a dopĺňa takto:

1. V § 52 ods. 10 sa za slovo „investície“ vkladá čiarka a slová „odpočet výdavkov (nákladov) na
podporu športu“.

2. Poznámky pod čiarou k odkazom 37ab a 37ac znejú:
„37ab) § 13a, § 13b, § 30c, § 30ca a 30e zákona č. 595/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov.
37ac) § 13a ods. 6, § 13b ods. 7, § 30c ods. 8, § 30ca ods. 8 a § 30e ods. 9 zákona č. 595/2003 Z. z. v znení
neskorších predpisov.“.

Čl. IV

Zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení zákona č. 438/2015 Z. z., zákona č. 315/2016 Z. z., zákona č. 93/2017 Z. z., zákona
č. 248/2017 Z. z., zákona č. 264/2017 Z. z., zákona č. 112/2018 Z. z., zákona č. 177/2018 Z. z.,
zákona č. 269/2018 Z. z., zákona č. 345/2018 Z. z., zákona č. 215/2019 Z. z., zákona
č. 221/2019 Z. z., zákona č. 62/2020 Z. z., zákona č. 9/2021 Z. z., zákona č. 141/2021 Z. z.,
zákona č. 214/2021 Z. z., zákona č. 395/2021 Z. z., zákona č. 64/2022 Z. z., zákona č. 86/2022
Z. z., zákona č. 121/2022 Z. z., zákona č. 151/2022 Z. z., zákona č. 32/2024 Z. z., zákona
č. 40/2024 Z. z., zákona č. 142/2024 Z. z., zákona č. 179/2024 Z. z., zákona č. 201/2024 Z. z.,
zákona č. 247/2024 Z. z., zákona č. 381/2024 Z. z. a zákona č. 388/2024 Z. z. sa dopĺňa takto:

1. V § 1 sa odsek 13 dopĺňa písmenom ae), ktoré znie:

„ae) dodanie, výskum alebo vývoj špecifického športového vybavenia, ktorého tvar, zloženie
alebo iné vlastnosti nie je možné rovnocenne nahradiť tovarom bežne dostupným na
trhu.“.

2. Za § 187v sa vkladá § 187w, ktorý vrátane nadpisu znie:

„§ 187w
Prechodné ustanovenia k úpravám účinným od 1. januára 2026

V konaní začatom a právoplatne neskončenom podľa tohto zákona v znení účinnom do 31.
decembra 2025, ktoré sa vzťahuje na verejné obstarávanie, pri ktorom bolo oznámenie
o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenie použité ako výzva na súťaž alebo výzva na
predkladanie ponúk, alebo oznámenie o vyhlásení súťaže návrhov odoslané na uverejnenie
podľa tohto zákona v znení účinnom do 31. decembra 2025, alebo ktoré sa preukázateľne
začalo podľa tohto zákona v znení účinnom do 31. decembra 2025, ak sa nevyžadovalo
oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenie použité ako výzva na súťaž alebo
výzva na predkladanie ponúk, sa postupuje podľa tohto zákona v znení účinnom od 1. januára
2026.“.
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Čl. V

Tento zákon nadobúda účinnosť 1. januára 2026.

Peter Pellegrini v. r.
 

Richard Raši v. r.
 

Robert Fico v. r. 
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